



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28022026-270598
CG-DL-E-28022026-270598

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1045]

नई दिल्ली, शुक्रवार, फरवरी 27, 2026/फाल्गुन 8, 1947

No. 1045]

NEW DELHI, FRIDAY, FEBRUARY 27, 2026/PHALGUNA 8, 1947

शिक्षा मंत्रालय

(उच्चतर शिक्षा विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 फरवरी, 2026

का.आ. 1089(अ).— निर्वाचन अधिकारी के रूप में अधोहस्ताक्षरी वास्तुकला परिषद नियमावली 1973 नियम 14(3) में प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, तीन (3) अभ्यर्थी, जिन्होंने अपनी अभ्यर्थिता वापस भेजी है, के नामों को छोड़कर, एतद्वारा अभ्यर्थियों के नामों एवं पत्तों की अंतिम सूची अधिसूचित करते हैं:

1. एचआर11 – वास्तुकार अमित कुमार गर्ग, निदेशक, गंगा इंस्टीट्यूट ऑफ आर्किटेक्चर एंड टाउन प्लानिंग कबलाना, बहादुरगढ़-झज्जर रोड झज्जर-124104, हरियाणा।
2. डब्ल्यू बी 05 - वास्तुकार भास्कर चटर्जी (सीए/1989/12148) प्रधान प्रभारी, ओम दयाल स्कूल ऑफ आर्किटेक्चर, प्लॉट नंबर 38A, 38P, 39A और 39P, उलुबेरिया औद्योगिक विकास केंद्र, जिला हावड़ा, हावड़ा-711316, पश्चिम बंगाल।
3. एमएच 101 - वास्तुकार सुश्री गौरी नितिन शिउरकर (सीए/1993/16518) निदेशक, स्कूल ऑफ आर्किटेक्चर, सिम्बायोसिस स्किल्स एंड प्रोफेशनल यूनिवर्सिटी, पुणे, ग्राम किवाले, पुणे मुंबई एक्सप्रेसवे के पास, तालुका हवेली, पुणे-412101, महाराष्ट्र।

4. आर जे 03 - वास्तुकार किरण एस. महाजनी (सीए/1992/14870) प्रिंसिपल अयोजन स्कूल ऑफ आर्किटेक्चर आईएसआई-4, रीको इंस्टीट्यूशनल ब्लॉकसीतापुरा, गोनेर रोड, महात्मा गांधी अस्पताल के पास जयपुर-302022, राजस्थान।
 5. टीएन 07 - वास्तुकार के. सेंथिल कुमार (सीए/1990/13445) प्रिंसिपल स्कूल ऑफ आर्किटेक्चर, भरत इंस्टीट्यूट ऑफ हायर एजुकेशन एंड रिसर्च, 173, अग्रहारम रोड, सेलाइयुर, तांबरम चेन्नई-600073, तमिलनाडु।
 6. टीएस 04 - वास्तुकार मिलिंद कोलेगल (सीए/1982/06874), डीन वैष्णवी स्कूल ऑफ आर्किटेक्चर एंड प्लानिंग नंबर 48/ए, प्लॉट नंबर 16, गुट्टाला बेगमपेट कावुरी हिल्स, माधापुर हैदराबाद-500081, तेलंगाना।
 7. एमएच 71 - वास्तुकार राजेंद्र भंगारी कोली (सीए/1989/12117) प्राचार्य अखिल भारतीय मराठा शिक्षण परिषद अनंतराव पवार कॉलेज ऑफ आर्किटेक्चर क्रमांक 103, पार्वती पुणे-411009, महाराष्ट्र।
 8. जी जे 09 - वास्तुकार राजेश कुमार डी. मेहता (सीए/1994/16789) प्रिंसिपल श्री गिजुभाई छगनभाई पटेल इंस्टीट्यूट ऑफ आर्किटेक्चर, इंटीरियर डिजाइन एंड फाइन आर्ट्स वीर नर्मद साउथ गुजरात यूनिवर्सिटी, यूनिवर्सिटी कैंपस, उधना, मगदल्ला रोड सूरत-395007, गुजरात।
 9. बी आर 01 - वास्तुकार शैलेन्द्र कुमार मंडल (सीए/2002/29254) विभागाध्यक्ष वास्तुकला संकाय, राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, डीमड विश्वविद्यालय पटना-800005, बिहार।
 10. एपी 18 - वास्तुकार श्रीकोंडा रमेश (सीए/1984/08571) निदेशक स्कूल ऑफ प्लानिंग एंड आर्किटेक्चर, विजयवाडा श.वाय. नंबर 71/1, एनएच-5, निदामनुरु विजयवाडा-521104, आंध्र प्रदेश।
 11. के ए 36 - वास्तुकार सुधीर जे (सीए/2005/36953) निदेशक स्कूल ऑफ आर्किटेक्चर, रेवा विश्वविद्यालय, रुक्मिणी नॉलेज पार्क, कट्टीगेनहल्ली, येलहंका, बेंगलोर-560064, कर्नाटक।
2. तीन (3) अभ्यर्थी, जैसा कि नीचे दिया गया है, ने उनके द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित नोटिस के माध्यम से अपनी अभ्यर्थिता वापस ले ली है:
- (i) के ए 21 - वास्तुकार एम. आर. कुमारचंद्र (सीए/1990/13106) डीन स्कूल ऑफ आर्किटेक्चर श्रीनिवास इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी श्रीनिवास कैंपस, वलाचिल, फरंगीपेटे पोस्टमैनगलोर मेंगलोर-574143, कर्नाटक।
 - (ii) टीएन 101 - वास्तुकार एस. राधाकृष्णन (सीए/1993/15710) डीन धनलक्ष्मी श्रीनिवासन यूनिवर्सिटी-स्कूल ऑफ आर्किटेक्चर एनएच 45, त्रिची चेन्नई ट्रंक रोड, समयपुरम तिरुचिरापल्ली-6211112, तमिलनाडु।
 - (iii) एम पी 18 - वास्तुकार शीतल शर्मा (सीए/1998/23004) डीन स्कूल ऑफ आर्किटेक्चर, वीआईटी भोपाल यूनिवर्सिटी भोपाल-इंदौर हाईवे, कोठरी कलां सीहोर-466114, मध्य प्रदेश।

[फा. सं. 4-15/2022-टी.एस- VI]

प्रियांक चतुर्वेदी, निर्वाचन अधिकारी

MINISTRY OF EDUCATION
(Department of Higher Education)
NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd February, 2026

S.O. 1089(E).— In exercise of the power conferred under Rule 14(3) of the Council of Architecture Rules, 1973, the undersigned as the Returning Officer hereby notifies the final list of the names and addresses of the candidates after excluding the names of three (3) candidates, who have withdrawn their candidature, as mentioned in para 2 of this Notification:

- (i) HR11- Ar. Amit Kumar Garg, Director Ganga Institute Of Architecture & Town Planning Kablana, Bahadurgarh-Jhajjar Road Jhajjar-124104, HARYANA.
 - (ii) WB05- Ar. Bhaskar Chatterjee, Principal Incharge Om Dayal School Of Architecture Plot No.38A, 38P, 39A & 39P Uluberia Industrial Growth Centre, Uluberia Distt. Howrah Howrah-711316, WEST BENGAL.
 - (iii) MH101- Ar. Gauri Nitin Shiurkar, Director School of Architecture , Symbiosis Skills and Professional University, Pune Village Kiwale, Near Pune Mumbai Expressway Tal. Haveli Pune-412101, MAHARASHTRA.
 - (iv) RJ03- Ar. Kiran S. Mahajani, Principal Aayojan School of Architecture ISI-4, RIICO Institutional Block Sitapura, Goner Road Near Mahatma Gandhi Hospital Jaipur-302022, RAJASTHAN.
 - (v) TN07- Ar. K. Senthil Kumar, Principal School of Architecture, Bharath Institute of Higher Education & Research, 173, Agraharam Road, Selaiyur, Tambaram Chennai-600073, TAMIL NADU.
 - (vi) TS04- Ar. Milind Kollegal, Dean Vaishnavi School Of Architecture and Planning Number 48/A, Plot No.16, Guttala Begumpet Kavuri Hills, Madhapur Hyderabad-500081, TELANGANA.
 - (vii) MH71- Ar. Rajendra Bhangari Koli, Principal Akhil Bharatiya Maratha Shikshan Parishads Anantrao Pawar College of Architecture Sr.No.103, Parvati Pune-411009, MAHARASHTRA.
 - (viii) GJ09- Ar. Rajesh Kumar D. Mehta, Principal Shri Gijubhai Chhaganbhai Patel Institute of Architecture, Interior Design and Fine Arts Veer Narmad South Gujarat University, University Campus, Udhna, Magadalla Road Surat-395007, GUJARAT.
 - (ix) BR01- Ar. Shailendra Kumar Mandal, Head of Department Faculty Of Architecture, National Institute Of Technology, Deemed University Patna-800005, BIHAR.
 - (x) AP18- Ar. Srikonda Ramesh, Director School Of Planning And Architecture, Vijayawada Sy. No. 71/1, NH-5, Nidamanuru Vijayawada-521104, ANDHRA PRADESH.
 - (xi) KA36- Ar. Sudhir J Director School of Architecture, Reva University, Rukmini Knowledge Park, Kattigenahalli, Yelahanka, Bangalore-560064, KARNATAKA.
2. Three (3) candidates, as given below, have withdrawn their candidature through notice duly signed by them:
- (i) KA21- Ar. M. R. Kumarchandra, Dean School of Architecture Srinivas Institute Of Technology Srinivas Campus, Valachil, Farangipete Post Mangalore Mangalore-574143, KARNATAKA.
 - (ii) TN101- Ar. S. Radhakrishnan, Dean Dhanalakshmi Srinivasan University-School of Architecture NH 45, Trichy Chennai Trunk Road, Samayapuram Tiruchirappalli-621112, TAMIL NADU.
 - (iii) MP18- Ar. Sheetal Sharma, Dean School of Architecture, VIT Bhopal University Bhopal - Indore Highway, Kothri Kalan Sehore-466114, MADHYA PRADESH.

[F. No. 4-15/2022-TS.VI]

PRIYANK CHATURVEDI, Returning Officer